

Kitt Nielsen

Emne: VS: 2018-0155781-2 Svar til Niels E. Bjerrum, MB, på henvendelse af 7. juni 2018 - Spørgsmål om status i sag om hegn samt om, hvad der skal til for at give en tilladelse til hegn på 1,2 m

Vedhæftede filer: 2018-0155781-2 Svar til Niels E. Bjerrum, MB, på henvendelse af 7. juni 2018 - Spørgsmål om status i sag om hegn samt om, hvad der skal til for at give en tilladelse til hegn på 1,2 m.pdf

Fra: TMFKP BU Rådhuspost

Sendt: 14. juni 2018 15:07

Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Emne: 2018-0155781-2 Svar til Niels E. Bjerrum, MB, på henvendelse af 7. juni 2018 - Spørgsmål om status i sag om hegn samt om, hvad der skal til for at give en tilladelse til hegn på 1,2 m

Kære Niels E. Bjerrum, MB

På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Byens Udvikling, fremsendes hermed svar på henvendelse af 7. juni 2018 - Spørgsmål om status i sag om hegn samt om, hvad der skal til for at give en tilladelse til hegn på 1,2 m.

Kære TMF,

Hvad er status i denne sag - og den dialog der henvises til?

Hvad skal der til for at give en tilladelse til hegn på 1,2 m som beboerne ønsker?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)

Start på videresendt besked:

Fra: Anja Brinch

Dato: 7. juni 2018 kl. 15.58.36 CEST

Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Emne: Vedr.  Genfremsendelse - mail nr. 3: INVITATION 

Kære Niels,

ja, der er jo lidt bilag at gennemse - du får her den korte version:

- Forvaltningen besluttede at beplantning max måtte være 1 m.

- Dette vidste beboerne ingenting om og agerer i den tro, at det naturligvis er beboerdeokratiet, der fastlægger reglerne for hegn. En del opsætter hegn på max højde 1.2 m.

- Først efter opsætningen af flere hegn, får vi brev i vores postkasser: man må ikke have hegn - og hæk må max være 1 m.

- Beboerne er kedede af, at beplantningen, der er sat i forbindelse med renoveringen, der de fleste steder er på en højde af ca. 30 cm. og skriver til fsb: "Hvor er så hækken henne?"

- Fsb vil ikke sætte en hæk og beboerne afventer afdelingsmøde. Hegnene bliver stående.

- Et enigt afdelingsmøde beslutter, at man vil have hæk eller hegn på max 1, 2 m. og fsb sender fornyet ansøgning til forvaltningen. I denne ansøgning vurderer fsb, at hverken hegn eller hæk tager noget fra åbenheden og gårdrummet.

Beboere og fsb er altså enige i denne sag.

- Forvaltningen fastholder sit nej til hegn. Vi må plante hæk på 1.2 m, men ikke sætte hegn på 1, 2 m.

Ikke mange har råd til en hæk, så vi har valgt lette hegn, der ikke koster en formue og som har vist sig at passe fint til de små, bitte haver. Vi vil gerne beholde vores hegn, og andre beboere vil gerne kunne se frem til et hegn. Mange har ikke lyst til at sidde i de helt åbne haver.

- Vi skrev derfor til alle medlemmer af TMU og der er derfra blevet rettet henvendelse til forvaltningen, som har givet den respons, at de gerne fortsætter dialogen om hegnene.

- Vi skriver til fsb. Har den fornyede dialog en opsættende virkning (på nedtagelsesdatoen for hegnene)?

De ved ingenting og sender videre til vores drift i afdelingen.

Her ved de heller ingenting. Hegnene er dog ikke taget ned - og ingen har sagt noget til dét.

Nu venter vi. Vi ved ikke, hvem der er i dialog. Er der overhovedet nogen, der er i dialog?

Hvorom alting er omkring dialog, så tænker beboerne, at vi nok skal forberede os på endnu et nej og har derfor inviteret medlemmerne af TMU. Alt andet lige, så er det lettere at afgøre dette, når man ser og oplever forhold og hegn

Forvaltningens eneste argument for et nej, er "at man må ikke kunne gemme sig"...

Dette er, i vores optik, er ikke-brugbart argument, da haverne er så små og hegnene så lave, at man blot skal træde hen til hegnet, så kan man se hele haven. Vi taler om haver på 15-20 m².

Derud over er her så sort efter mørkets frembrud, at man kan stå midt i fællesarealet og "gemme sig" da her ingen belysning er.

Vi har i vores seneste skrivelse listet 11 arguenter FOR hegn.

Jeg synes, det er rigtigt ærgeligt, at du ikke kan komme d. 22., for jeg er sikker på, at ser du områdets haver, vil du straks kunne se rimeligheden i vort ønske. Og det er virkelig svært at forstå, at forvaltningen er så stålsatte på et nej vedr. noget, der helt klart ligger indenfor beboerdemokratiets rammer - og som afdelingens beboere har et klart ønske om.

Med venlig hilsen

Lone Toft Jakobsen

Sekretær

Sekretariat (Byens Udvikling)

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Byens Udvikling